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1. februar 2005
notat

Erfaringsopsamling og spørgsmål/svar: Havne og elektronisk fakturering

Danske Havne har udsendt administrativ meddelelse nr. 68 af 25. januar 2005 om Elektronisk afregning med offentlige myndigheder. 

I den forbindelse blev der lagt op til, at havnene kunne dele deres erfaringer. Notatet vil blive suppleret, såfremt der kommer yderligere input. 

Allerede på plads

Randers Havn har som den første meddelt den 26. januar 2005, at man ret tidligt har modtaget et EAN-nummer fra Randers Kommune, og at havnen har skrevet til alle havnens kunder vedr. krav om elektroniske fakturaer. Havnens EAN nr. er endvidere lagt på kommunens hjemmeside. Det skal tilføjes, at Randers Havn har en administrationsaftale med kommunen. 

Dispensation for alle havne

Spørgsmål: Danske Havnes sekretariat har forespurgt Økonomistyrelsen, om der var mulighed for at opnå en generel dispensation fra finansministeren som loven giver mulighed for under hensyntagen til de aktiviteter, kunder og pengestrømme, der er i havnene. 

Svar: Økonomistyrelsen har den 1. februar 2005 svaret kort og præcist: nej

Dispensation for havne, der påtænker at overgå til aktieselskab: 

Spørgsmål: De havne, der har valgt at organisere sig som aktieselskabshavne, er ikke omfattet af regelsættet om elektronisk fakturering, fordi de ikke er omfattet af offentlighedsloven. En del selvstyrehavne går i øjeblikket med tanker om at omorganisere sig til et aktieselskab i løbet af det næste års tid. Hvis man har sådanne planer, kan man så søge og opnå en individuel dispensation, sådan at man ikke begynder at foretage fejlinvesteringer i økonomisystem, etc. som ikke kan forventes anvendt i løbet af kort tid, da man så ikke længere er offentlig myndighed, der skal/kan kræve at modtage elektroniske fakturaer?

Spørgsmål: Økonomistyrelsen har igen svaret meget klart: nej.










[image: image2.png]



Side 1

[image: image2.png]